
                                                                                                     

ZAJEDNICA MAKEDONACA 
U REPUBLICI HRVATSKOJ 

i 
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 
„BRAĆA MILADINOVCI“ OSIJEK 

 
 

Pozivaju Vas na 
KULTURNU MANIFESTACIJU 

 

„18. DANI BRAĆE MILADINOV“ 
 

200 godina od rođenja i 110 godina od smrti 
biskupa Josipa Jurja Strossmayera 

 
 

ĐAKOVO 

subota, 13. lipnja 2015. godine 
 

15.30 sati: Razgledavanje katedrale uz prijam generalnog vikara mons. mr. 

   Ivana Ćurića i polaganje vijenaca na grobu  J. J. Strossmayera 

 

16.30 sati: Razgledavanje Spomen-muzeja J. J. Strossmayera, 

   Luke Botića 2 

 

17.00 sati: Izložba starih razglednica i slika Dragoljuba Siljanoskog i 

   promocija knjige poezije „Ognjište“ Milene Zlateske iz Pule, 

   foaje Centra za kulturu Đakovo , K.Tomislava 13 

 

18.00 sati:  Kulturni program uz nastup sekcija MKD-a „BRAĆA 

   MILADINOVCI“ i gosti, Centar za kulturu Đakovo, 

   K.Tomislava 13 

 
 

POKROVITELJI 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Grad Đakovo 



                                                                                                     

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ 
ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

и 
МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 
„БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ ОСИЕК 

 
 

Ве покануваат на 
КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

„18. ДЕНОВИ НА БРАЌАТА МИЛАДИНОВЦИ“ 
 

200 години од раѓањето и 110 години од смртта 
на бискупот Јосип Јурај Шросмаер 

 
 

ЃАКОВО 

сабота, 13 јуни 2015 година 
 

15.30 часот: Разгледување на катедралата со прием кај генералниот викар монс. 
   м-р Иван Ќуриќ и полагање венци на гробот на Ј. Ј. Штросмаер 

 

16.30 часот: Разгледување на Спомен-музејот на Ј. Ј. Штросмаер, 

   Луке Ботиќа 2 

 

17.00 часот: Изложба на стари рaзгледници и слики oд Драгољуб Сиљаноски и 

   промоција на книгата поезија „Oгниште“ на Mилeнa Златеска oд 

   Пулa, фoaje вo Центарот за култура Ѓаково, K. Томислава 13 

 

18.00 часот: Културна програма co настап нa секциите на MKД „БРАЌА 

   МИЛАДИНОВЦИ“ и гости, Центар за култура Ѓаково, 

   K. Томислава 13 

 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Град Ѓаково 


